
 

C. Hermann Gross Metallwarenfabrik KG  
In der Laach 2   D-56377 Nassau / Lahn 

12/2024 

Seite 1 von 2 

Konformitätserklärung Edelstahl-rostfrei 
gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 

 
 Die in der Verordnung EG Nr. 1935/2004 und deren Artikel und der „Metals and alloys used in food 
contact materials and articles“ genannte schriftliche Erklärung enthält folgende Angaben: 

 
1. Identität und Anschrift des Unternehmers, der die Konformitätserklärung ausstellt: 
 
 C. Hermann Gross Metallwarenfabrik KG | In der Laach 2 | D-56377 Nassau / Lahn 
 
2. Identität und Anschrift des Unternehmers, der die Materialien oder Gegenstände aus 
 Edelstahl herstellt oder einführt, die zur Herstellung dieser Materialien und Gegen-
 stände bestimmt sind: 
 
 C. Hermann Gross Metallwarenfabrik KG | In der Laach 2 | D-56377 Nassau / Lahn 
 
3. Identität der Materialien, Gegenstände, Produkte aus Zwischenstufen der Herstellung oder der 

Stoffe, die zur Herstellung dieser Materialien und Gegenstände bestimmt sind: 
 
 Material: Edelstahl rostfrei  
 
 c h g Artikel_Nr:  
 
  9914        
 Tortenplatte, d = 30,0 cm     
  
 
 14005        
 Königskuchenplatte, 35,0 x 17,0 cm 
  
 
 03017         
 Schlemmerplatte, 36,0 x 25,0 cm 
 
 
 03018         
 Schlemmerplatte, 42,0 x 31,0 cm 
 
 
 14003         
 Butterdose Platte, 19,0 x 11,0 cm 
 
  
  
4.   Bestätigung, dass die Materialien oder Gegenstände aus Edelstahl, die Produkte aus  

Zwischenstufen der Herstellung oder die Stoffe den entsprechenden Anforderungen der 
vorliegenden Verordnung und der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 und deren  Artikel 
sowie der „Metals and alloys used in food contact materials and articles“ in der zum  
Zeitpunkt der Erstellung der Konformitätserklärung geltenden Fassungen entsprechen: 

 
 Hiermit bestätigen wir, dass die oben aufgeführten Artikel den Maßgaben der (EG) Nr. 
 1935/2004 und deren Artikel sowie der metal and alloys in food contact in der zum 
 Zeitpunkt der Erstellung der Konformitätserklärung geltenden Fassungen entsprechen. 

 
 
 
 
 
 



 

C. Hermann Gross Metallwarenfabrik KG  
In der Laach 2   D-56377 Nassau / Lahn 

12/2024 

Seite 2 von 2 

Konformitätserklärung Edelstahl-rostfrei 
gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 

 
5.  Spezifikationen zur Verwendung des Materials oder Gegenstands, z. B.: 
 

I) Art oder Arten von Lebensmitteln, die damit in Berührung kommen soll(en): 
 

   trockene, wässrige, alkoholhaltige, saure und fettige sowie Milch und deren 
     Erzeugnisse 
 

II) Art und Arten von Lebensmitteln, die damit nicht in Berührung kommen soll(en): 

   - 

 
Inverkehrbringer:       C. Hermann Gross 
         Metallwarenfabrik KG 
         In der Laach 2 
         D-56377 Nassau / Lahn 
 
 
Nassau, den 03.12.2024      
          


